
 



 

 
2 

 

   
OBSAH 
ÚVOD..................................................................................................................................... 3  
PRIORITNÍ OBLASTI A SPECIFICKÉ CÍLE .................................................................................. 3  
STUDIUM A VZDĚLÁVÁNÍ ...................................................................................................... 4  
VĚDA, VÝZKUM A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI ........................................................................... 4  
ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ.................................................................................................... 6  
STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ ............................................................................................................. 6  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Ad essentiam rei“ 



 

 
3 

 

ÚVOD 
Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 
umělecké a další tvůrčí činnosti Matematického ústavu v Opavě pro rok 2021 je zpracován 
vedením Matematického ústavu v Opavě (dále též jen „MÚ SU“ nebo „ústav“) jako nedílná 
součást strategického řízení ústavu. Vychází ze Strategického záměru vzdělávací a vědecké, 
výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Matematického ústavu v 
Opavě na období 2021+ a Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké, 
výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě 
pro rok 2021. Jeho hlavním posláním je upřesnění a aktualizace vytýčených dlouhodobých 
priorit a cílů na rok 2021. 

Tento dokument byl schválen Vědeckou radou Matematického ústavu v Opavě na jejím 
zasedání dne 15. března 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIORITNÍ OBLASTI A SPECIFICKÉ CÍLE 
PRIORITNÍ OBLAST A: STUDIUM A VZDĚLÁVÁNÍ 

A.4  Zdokonalovat kvalitu a inovativnost výuky. 
 

PRIORITNÍ OBLAST B: VĚDA, VÝZKUM A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 

B.1 Podporovat základní výzkum a další tvůrčí činnosti se zohledněním specifik 
jednotlivých součástí. 

B.3  Podporovat spolupráci a otevřenost v rámci tvůrčích činností. 
B.4 Dosahovat excelence tvůrčí činnosti doktorandů a větší kvality postgraduálního studia. 

PRIORITNÍ OBLAST E: ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ  

E.1 Posilovat motivaci k osobnímu i kariérnímu rozvoji pracovníků. 
E.3 Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí. 

PRIORITNÍ OBLAST G: STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ 

G.1 Posilovat systém strategického řízení a podporu řízení kvality výuky a vědecko-
výzkumné a jiné tvůrčí činnosti. 



 

 
4 

 

Prioritní oblast A 

STUDIUM A VZDĚLÁVÁNÍ 

A.4  ZDOKONALOVAT KVALITU A INOVATIVNOST VÝUKY. 

Měřitelné ukazatele specifického cíle 

- Zdokonalený systém hodnocení výuky a jeho využití jako zpětné vazby pro zvýšení 
kvality vzdělávací činnosti 

Opatření pro dosažení strategických změn 

- Průběžně inovovat zavedený systém anket k hodnocení výuky studenty, zejména 
po procesně-technické stránce, se zachováním jeho dlouhodobé kontinuity a 
tradiční struktury, za účelem zvýšení kvality a efektivity procesů učení se 
zdůrazněním perspektivy studujících („student-centered learning“) a výsledků 
učení (činností, které budou absolventi schopni provádět). 

Konkrétní nástroje, termíny, zodpovědné osoby 

- Termín: 31. 12. 2021 

- Zodpovědná osoba: zástupce ředitele pro studijní záležitosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prioritní oblast B 

VĚDA, VÝZKUM A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 

B.1 PODPOROVAT ZÁKLADNÍ VÝZKUM A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI SE ZOHLEDNĚNÍM 
SPECIFIK JEDNOTLIVÝCH SOUČÁSTÍ. 

Měřitelné ukazatele specifického cíle 

- Inovovaný systém podpory vědeckovýzkumné činnosti na ústavu. 

Opatření pro dosažení strategických změn 

- Revidovat a zlepšit stávající systém podpory vědecké činnosti na MÚ, včetně 
podpory pracovních pobytů na renomovaných zahraničních pracovištích za 
účelem práce na konkrétních výzkumných problémech, možnosti dočasné 
redukce výukové činnosti za účelem výkonu vědecké práce či možností úprav 
pracovních podmínek za účelem sladění rodinných a pracovních povinností  

Konkrétní nástroje, termíny, zodpovědné osoby 

- Termín: 31. 12. 2021 
- Zodpovědná osoba: zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
5 

 

B.3 PODPOROVAT SPOLUPRÁCI A OTEVŘENOST V RÁMCI TVŮRČÍCH ČINNOSTÍ. 

Měřitelné ukazatele specifického cíle 

- Zavedení hostující pracovní pozice 

Opatření pro dosažení strategických změn 

- Zavést pravidelně obsazované střednědobé (1 měsíc až 1 rok) hostující pracovní 
pozice pro zahraniční odborníky. 

Konkrétní nástroje, termíny, zodpovědné osoby 

- Termín: partnerské smlouvy – 31. 12. 2021 
- Zodpovědná osoba: zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B.4 DOSAHOVAT EXCELENCE TVŮRČÍ ČINNOSTI DOKTORANDŮ A VĚTŠÍ KVALITY 
POSTGRADUÁLNÍHO STUDIA. 

Měřitelné ukazatele specifického cíle 

- Účast doktorských studentů na aktivitách pro integraci do akademického života 
ústavu. 

- Všechny disertační práce podané po 1. 9. 2021 budou tvořeny souborem vyšlých 
či přijatých publikací v anglickém jazyce (je možný český souhrn formou úvodu či 
autoreferátu). 

- Do komisí pro obhajoby doktorských disertačních prací podaných po 1. 9. 2021 
bude vždy obsazován aspoň jeden zahraniční člen či oponent. 

Opatření pro dosažení strategických změn 

- Studenti doktorského studia budou pravidelně zváni na výjezdní semináře či 
podobné aktivity ústavu, za účelem jejich „onboardingu“ a integrace do 
akademického života. 

- Budou uplatňovány výše zmíněné (do značné míry již neformálně zavedené) 
zásady směřující je zvýšení kvality doktorských disertací a mezinárodního rozměru 
doktorského studia. 

Konkrétní nástroje, termíny, zodpovědné osoby 

- Termín: 31. 8. 2021. 
- Zodpovědná osoba: zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky 

  



 

 
6 

 

Prioritní oblast E 

ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ 

E.1 POSILOVAT MOTIVACI K OSOBNÍMU I KARIÉRNÍMU ROZVOJI PRACOVNÍKŮ. 

Měřitelné ukazatele specifického cíle 

- Realizace pravidelných setkání (2x ročně) pracovníků ústavu za účelem výměny 
zkušeností, hodnocení a sdílení dobré praxe v oblasti vzdělávací i vědecko-
výzkumné činnosti 

- Nově vytvořené postdoktorandské pracovní místo, pravidelně obsazované 
mezinárodně otevřeným konkurzem 

Opatření pro dosažení strategických změn 

- Vytvářet příležitosti pro pravidelné setkávání vědeckých, pedagogických i 
ostatních pracovníků ústavu jako platformy pro výměnu zkušeností, otevřenou 
formativní diskusi, hodnocení i sdílení dobré praxe v oblasti jak vzdělávací, tak 
vědecké činnosti. 

- Vytvoření nového dočasného postdoktorandského pracovního místa, periodicky 
obsazovaného mezinárodně otevřeným a inzerovaným výběrovým řízením. 

Konkrétní nástroje, termíny, zodpovědné osoby 

- Termín: 31. 12. 2021 
- Zodpovědná osoba: zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky 

 

 

 

 

 

 

 

Prioritní oblast G 

STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ 

G.1 POSILOVAT SYSTÉM STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ A PODPORU ŘÍZENÍ KVALITY VÝUKY 
A VĚDECKO-VÝZKUMNÉ A JINÉ TVŮRČÍ ČINNOSTI. 

Měřitelné ukazatele specifického cíle 

- Aktualizovat střednědobou koncepci vědeckovýzkumné činnosti ústavu 

Opatření pro dosažení strategických změn 

- Pravidelně aktualizovat střednědobé koncepce VaV činnosti ústavu jako 
východisko pro vnitrouniverzitní rozdělování institucionální podpory na vědeckou, 
výzkumnou, vývojovou a inovační činnost. 

Konkrétní nástroje, termíny, zodpovědné osoby 

- Termín: 30. 3. 2021 
- Zodpovědná osoba: zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky 

 


